
                                                                                                                                                                                           Код 
                                                                                                                                                                                                                                                                             Форма   по   ОКУД1      0301001 
                                                                                                                                                                      ПО  ОКПО|    5510087 

 
Муниципальное дошкольное  образовательное бюджетное учреждение  
детский сад  № 4 «Ромашка» станицы Советской муниципального 
образования Новокубанский район 

Номер |Дата  составления 
документа         I 

Приказ |    11                09.01.2023г 
(распоряжение)    ------------------------------------------------------------  

                    о противопожарном режиме 

В целях соблюдения Правил пожарной безопасности 
Приказываю: 

1. Установить в дошкольном образовательном учреждении 
следующий противопожарный режим. 

2. Курение во всех помещениях дошкольного образовательного учреждения 
и на прилегающих к нему территориях строго запрещено. 

3. Хранение легковоспламеняющихся веществ в помещениях 
учреждения строго запрещено. 

4. Запрещается сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев на 
территории учреждения. 

Ответственный- дворник Труфманов И.Н. 
5. Ежедневно после окончания занятий и пребывания детей в МДОБУ 

производить влажную уборку и выносить отходы на контейнерную 
площадку в ящик для мусора. 
Ответственные – младшие воспитатели 

 

6. В случае возникновения пожара немедленно обесточить электросеть 
здания МДОБУ рубильников, расположенном в коридоре здания. 
Ответственный – инструктор по физической культуре Терещенко Е.М. 

7. После окончания рабочего дня перед закрытием помещений отключить 
свет, электроприборы. 
Ответственные- воспитатели групп. 

8. При возникновении пожара немедленно сообщить о пожаре в 
ближайшую пожарную часть по телефону 01, оповестить людей о 
пожаре и эвакуировать их из здания. 
Ответственный – делопроизводитель Гаранина О.А. 

9. Регулярно проводить противопожарный инструктаж с отметкой 
в соответствующем журнале. 
Ответственный – делопроизводитель Гаранина О.А. 

Контроль за исполнением приказа возлагаю на ответственного за 
пожарную безопасность Андрющенко Наталью Викторовну, заведующего 
хозяйством. 



 

Заведующий  МДОБУ №4 _________________ /Гаранина О.А./ 
С приказом ознакомлены: 
 


		2023-02-03T15:50:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 4 "РОМАШКА" СТАНИЦЫ СОВЕТСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




